
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

www.bip.gminalubawa.pl 

 

Lubawa: Dostawa w ęgla kamiennego sortyment kostka i w ęgla eko-

groszek do jednostek organizacyjnych Gminy Lubawa  

Numer ogłoszenia: 266724 - 2012; data zamieszczenia : 24.07.2012 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - dostawy 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Urząd Gminy Lubawa , Fijewo 73, 14-260 Lubawa, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 

089 6455410, faks 089 6455415. 

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.bip.gminalubawa.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Dostawa węgla kamiennego sortyment kostka i 

węgla eko-groszek do jednostek organizacyjnych Gminy Lubawa. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  dostawy. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia 

jest /dostawa węgla kamiennego sortyment kostka i węgla eko-groszek do jednostek organizacyjnych 

Gminy Lubawa/. 2. Wykaz jednostek objętych dostawami: a) węgiel kamienny sortyment kostka: - Zespół 

Szkół w Grabowie - Wałdykach, - Szkoła Podstawowa w Byszwałdzie; b) węgiel eko-groszek: - Wiejski 

Ośrodek Zdrowia w Prątnicy; 3. Przedmiot zamówienia powinien spełniać poniższe wymagania i 

odpowiadać wymaganiom jakościowym Polskich Norm: a) węgiel kamienny sortyment kostka: Lp. 

Właściwość Jm Wartość 1 Wartość opałowa kJ/kg od 28000 2 Popiół Ar % do 11,0 3 Siarka % do 0,6 b) 

węgiel eko-groszek: Lp. Właściwość Jm Wartość 1 Wartość opałowa kJ/kg od 26000 2 Popiół Ar % do 8,0 

3 Siarka % do 0,8 4. Ustala się, że Wykonawca będzie realizować zamówienie na podstawie pisemnego 

zlecenia według potrzeb zgłaszanych przez Zamawiającego, nie później jak w ciągu 5 dni od dnia 

zgłoszenia. 5. Szacunkowa ilość wynosi do 160 ton węgla kamiennego sortyment kostka i do 35 ton węgla 

eko-groszek.. 

II.1.4) Czy przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  nie. 

Page 1 of 7

2012-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=266724&rok=20...



II.1.5) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 09.11.12.10-5. 

II.1.6) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  tak, liczba części: 2. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 30.04.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  1. Złożona oferta musi być zabezpieczona wadium: a) dla części nr 1 

(Dostawa węgla kamiennego sortyment kostka) o wartości 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 

00/100). b) dla części nr 2 (Dostawa węgla eko-groszek) o wartości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 

00/100) 2. Wadium musi być wniesione do dnia 01.08.2012 r. do godz. 09:00. 3. Wadium może być 

wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 1) pieniądzu; 2) poręczeniach bankowych lub 

poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze 

poręczeniem pieniężnym; 3) gwarancjach bankowych; 4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 5) 

poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 

2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275 z 

późn. zm.). 4. Wadium w formie pieniężnej należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

Lubawa BS Lubawa 30 8832 0001 1001 0000 0299 0005. 5. Wadium wnoszone w formie poręczeń 

bankowych, gwarancji ubezpieczeniowych, gwarancji bankowych i poręczeń należy złożyć w formie 

oryginału w kasie Urzędu Gminy. 6. Do oferty należy dołączyć dokument potwierdzający wniesienie 

wadium. 7. Z treści dokumentu wadialnego muszą wynikać okoliczności wypłaty przez Gwaranta 

bezwarunkowo na każde żądanie Zamawiającego pełnej kwoty wadium zgodnie z art. 46 ust 5 ustawy. 8. 

Zamawiający zwraca wadium wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej 

lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem pkt 13. 9. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia 

publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jeżeli jego wniesienia żądano. 

10. Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium, na wniosek wykonawcy, który wycofał ofertę przed 

upływem terminu składania ofert. 11. Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez wykonawcę, 

któremu zwrócono wadium na podstawie pkt 8, jeżeli w wyniku ostatecznego rozstrzygnięcia odwołania 

jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym 

przez zamawiającego. 12. Jeżeli wadium wniesiono w pieniądzu, zamawiający zwraca je wraz z odsetkami 

wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty 

prowadzenia rachunku banko¬wego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy 

Page 2 of 7

2012-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=266724&rok=20...



wskazany przez wykonawcę. 13. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w 

odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o 

których mowa w art. 25 ust. 1, lub pełnomocnictw, chyba że udowodni, ze wynika to z przyczyn nieleżących 

po jego stronie. 14. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca, którego oferta 

została wybrana: 1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 

określonych w ofercie; 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wyko¬nania umowy; 3) 

zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie 

wykonawcy. 

III.2) ZALICZKI  

Czy przewiduje si ę udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia : nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je żeli przepisy 

prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania Zamawiający informuje, że 

Wykonawca składa oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącym 

załącznik nr 2 do SIWZ oraz dokumenty wymienione w ppkt 3) pkt 1 działu XIII SIWZ. Ocena 

spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu 

warunku udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ oraz dokumentów 

wymienionych w ppkt 3) pkt 1 działu XIII SIWZ; 

III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający informuje, że Wykonawca 

składa oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącym załącznik nr 2 

do SIWZ. Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia 

o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ; 

III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku dysponowania potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia Zamawiający informuje, że Wykonawca składa oświadczenie o 

spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena 

spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu 

warunku udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ; 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Page 3 of 7

2012-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=266724&rok=20...



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku dysponowania potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 

wykonania zamówienia Zamawiający informuje, że Wykonawca składa oświadczenie o 

spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena 

spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu 

warunku udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ; 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

W zakresie warunku znajdowania się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 

wykonanie zamówienia Zamawiający informuje, że Wykonawca składa oświadczenie o 

spełnieniu warunku udziału w postępowaniu stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena 

spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia o spełnieniu 

warunku udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ; 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnieniu warunków udziału w post ępowaniu, nale ży 

przedło żyć: 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedło żyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

� aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w 

celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 

stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypos politej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, że: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

Page 4 of 7

2012-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=266724&rok=20...



III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 

administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 

zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli 

w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia 

 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJ ĄCYCH, ŻE OFEROWANE DOSTAWY , 

USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJ Ą OKREŚLONYM WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane od powiadaj ą 

okre ślonym wymaganiom nale ży przedło żyć: 

� inne dokumenty 

Dokument potwierdzający odpowiednio jakość oferowanego węgla 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5) 

Kserokopia odcinka wpłaty wadium lub dokumentów potwierdzających wniesienie wadium 

III.7) Czy ogranicza si ę możliwo ść ubiegania si ę o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 

których ponad 50 % pracowników stanowi ą osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona b ędzie aukcja elektroniczna:  nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany umowy w zakresie: 1) ilości dostarczanego węgla 

kamiennego sortyment kostka i węgla eko-groszek: * w przypadku zmiany technologii ogrzewania 

Page 5 of 7

2012-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=266724&rok=20...



budynków, obiektów podległych Urzędowi Gminy Lubawa (np. instalacja pieca przystosowanego do 

ogrzewania węglem w budynku, obiekcie, w którym takiego pieca nie było lub likwidacja pieca/ców w 

obiekcie/tach wymienionych w pkt 2 Działu I SIWZ, * w przypadku wystąpienia nieprzewidywalnych zjawisk 

atmosferycznych tzw. działanie siły wyższej, np. znaczne, długotrwałe spadki temperatury; 2) 

wynagrodzenia Wykonawcy: * w przypadku zmiany stawki podatku VAT - o różnicę wynikającą z tych 

stawek, 3) terminu - Wykonawca ma prawo żądania przedłużenia terminu umownego, jeżeli niedotrzymanie 

pierwotnego terminu jest wynikiem: * wystąpią nieprzewidywalne zjawiska atmosferyczne tzw. działanie siły 

wyższej, W wyżej wymienionych przypadkach termin realizacji przedmiotu umowy ulegnie przedłużeniu o 

czas trwania przeszkody. Zmiana umowy może nastąpić na wniosek Wykonawcy złożony Zamawiającemu 

lub Zamawiającego złożony Wykonawcy na piśmie i zawiera propozycje zmian oraz ich uzasadnienie. 2. W 

razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, zamawiający może odstąpić od 

umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W przypadku, o którym mowa w 

zdaniu poprzednim, wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania 

części umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  www.bip.gminalubawa.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  Urząd Gminy Lubawa, 

Fijewo 73, 14-260 Lubawa, pok. 23. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  01.08.2012 

godzina 09:00, miejsce: Urząd Gminy Lubawa, Fijewo 73, 14-260 Lubawa, sekretariat. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 

CZĘŚĆ Nr:  1 NAZWA:  Dostawa węgla kamiennego sortyment kostka. 

1) Krótki opis ze wskazaniem wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia w 

części nr 1 jest dostawa węgla kamiennego sortyment kostka. 2. Wykaz jednostek objętych 

dostawami: - Zespół Szkół w Grabowie - Wałdykach, - Szkoła Podstawowa w Byszwałdzie; 3. 

Przedmiot zamówienia powinien spełniać poniższe wymagania i odpowiadać wymaganiom 

jakościowym Polskich Norm: - węgiel kamienny sortyment kostka: Lp. Właściwość Jm Wartość 1 

Wartość opałowa kJ/kg od 28000 2 Popiół Ar % do 11,0 3 Siarka % do 0,6 4. Ustala się, że 

Page 6 of 7

2012-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=266724&rok=20...



Wykonawca będzie realizować zamówienie na podstawie pisemnego zlecenia według potrzeb 

zgłaszanych przez Zamawiającego, nie później jak w ciągu 5 dni od dnia zgłoszenia. 5. Szacunkowa 

ilość wynosi do 160 ton węgla kamiennego sortyment kostka.. 

2) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 09.11.12.10-5. 

3) Czas trwania lub termin wykonania:  Zakończenie: 30.04.2013. 

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 

CZĘŚĆ Nr:  2 NAZWA:  Dostawa węgla eko-groszek. 

1) Krótki opis ze wskazaniem wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia w 

części nr 2 jest dostawa węgla eko-groszek. 2. Wykaz jednostek objętych dostawami: - Wiejski 

Ośrodek Zdrowia w Prątnicy; 3. Przedmiot zamówienia powinien spełniać poniższe wymagania i 

odpowiadać wymaganiom jakościowym Polskich Norm: - węgiel eko-groszek: Lp. Właściwość Jm 

Wartość 1 Wartość opałowa kJ/kg od 26000 2 Popiół Ar % do 8,0 3 Siarka % do 0,8 4. Ustala się, że 

Wykonawca będzie realizować zamówienie na podstawie pisemnego zlecenia według potrzeb 

zgłaszanych przez Zamawiającego, nie później jak w ciągu 5 dni od dnia zgłoszenia. 5. Szacunkowa 

ilość wynosi do 35 ton węgla eko-groszek.. 

2) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 09.11.12.10-5. 

3) Czas trwania lub termin wykonania:  Zakończenie: 30.04.2013. 

4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

 

 

 

 

Page 7 of 7

2012-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=266724&rok=20...


